
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

19.01.2023 № 46
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 19.01.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.



2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр образования 
Камчатского края

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец:     Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

А.Ю. Короткова



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 19.01.2023 № 46

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория:

1) Алейникова Анна Николаевна – учитель МАОУ Озерновская 
средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального 
района;

2) Батищева Наталья Александровна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Белодед Елена Анатольевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального района;

4) Берельман Вера Эдуардовна – воспитатель КГОБУ «Камчатская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

5) Векшина Виктория Сергеевна – социальный педагог МБОУ 
«Елизовская средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского 
муниципального района;

6) Верхотурова Маргарита Викторовна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 6» Вилючинского городского округа;

7) Власова Марина Леонидовна – воспитатель МБДОУ № 9 детский 
сад «Елочка» Усть-Камчатского муниципального района;

8) Галимова Розалия Рамдильевна – музыкальный руководитель 
МАОУ «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

9) Глушкова Марина Александровна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района;

10) Ерошенко Елена Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 6 п. Козыревск» Усть-Камчатского муниципального района;

11) Жерноклетова Наталья Владимировна – учитель КГОБУ 
«Мильковская средняя школа № 1»;

12) Жиманова Екатерина Сергеевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

13) Жукова Светлана Николаевна – преподаватель МБУДО «Детская 
музыкальная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа;



14) Журавлева Ирина Даниловна – инструктор по физической культуре 
МАОУ «Начальная школа-детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

15) Загребельная Ольга Васильевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 2» Вилючинского городского округа;

16) Кириченко Ольга Владимировна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 8» Елизовского муниципального района;

17) Кирьякова Елена Евгеньевна – педагог дополнительного 
образования МАОУ «Средняя школа № 3 имени А.С. Пушкина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

18) Короткова Наталья Викторовна – преподаватель МАУДО «Детская 
музыкальная школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

19) Литвинова Светлана Николаевна – преподаватель МБУДО «Детская 
музыкальная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа;

20) Лян Ксения Романовна – учитель МБОУ «Лицей № 21» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

21) Медынина Анастасия Сергеевна – преподаватель КГПОАУ 
«Камчатский политехнический техникум»;

22) Полищук Оксана Владимировна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 29 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

23) Полонова Татьяна Семеновна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

24) Потешкина Оксана Валерьевна – учитель МКОУ «Манильская 
средняя школа» Пенжинского муниципального района;

25) Самахова Елена Юрьевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

26) Скорик Людмила Георгиевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

27) Согрина Ирина Витальевна – учитель МКОУ «Шаромская средняя 
школа» Мильковского муниципального района;

28) Супрун Наталья Савельевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»;

29) Усманова Ирина Александровна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»;



30) Устинова Светлана Анатольевна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 4 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

31) Черных Анна Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 1» 
Вилючинского городского округа;

32) Шаверина Светлана Станиславовна – учитель КГОБУ «Елизовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

33) Щербина Юлия Ивановна – учитель МАОУ «Средняя школа № 24» 
Петропавловск-Камчатского городского округа.



Приложение 2 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 19.01.2023 № 46

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

1) Асюнькина Ирина Павловна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
35» Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Вовк Мария Олеговна – методист КГБУДО «Камчатский центр 
детского и юношеского технического творчества»;

3) Андриенко Анна Юрьевна – преподаватель КГПОАУ «Камчатский 
политехнический техникум»;

4) Бойкова Юлия Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 11 
имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа;

5) Говор Анна Ильинична – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 23 
«Василек» Елизовского муниципального района;

6) Головина Ванда Владимировна – педагог-психолог КГОБУ 
«Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья»;

7) Гордеева Зоя Александровна – педагог-библиотекарь МБОУ 
«Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Дрига Татьяна Алексеевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 2 п. 
Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района;

9) Карташова Ирина Петровна – учитель МБОУ «Раздольненская 
средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района;

10) Леонова Габриэль Микаэлевна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 8» Елизовского муниципального района;

11) Мухаметова Анастасия Владимировна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 6 п. Козыревск» Усть-Камчатского муниципального района;

12) Осипова Анна Юрьевна – воспитатель МАОУ «Начальная школа-
детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа;

13) Палеха Анастасия Сергеевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
36» Петропавловск-Камчатского городского округа;



14) Парфенова Маргарита Михайловна – воспитатель МБОУ 
«Сосновская начальная школа» Елизовского муниципального района;

15) Садехова Людмила Леонидовна – учитель МБОУ «Начикинская 
средняя школа» Елизовского муниципального района;

16) Сальникова Ксения Игоревна – воспитатель МАОУ «Начальная 
школа-детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа;

17) Суслова Елена Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
7» Петропавловск-Камчатского городского округа;

18) Чермакова Ирина Владимировна – педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Петропавловск-
Камчатского городского округа.


